
Ergebnisse

Umfrage 949734

Anzahl der Datensätze in dieser Abfrage:	378
Gesamtzahl der Datensätze dieser Umfrage:	378
Anteil in Prozent:	100.00%

Zusammenfassung für Frage1

Wie viele Völker wurden von ihnen per 01.10.2021 eingewintert?

Antwort	Anzahl	Prozent
1-29 (A1)	49	12.96%
30-74 (A2)	121	32.01%
75-124 (A3)	87	23.02%
125-249 (A4)	77	20.37%
250-499 (A5)	24	6.35%
über 500 (A6)	15	3.97%
Keine Antwort	5	1.32%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage2

Wie hoch war ihr prozentualer Völkerverlust bis zum 31.12.2021 bezogen auf den Einwinterungstermin
01.10.2021

Antwort	Anzahl	Prozent
bis 5% (A1)	187	49.47%
5 - 10% (A2)	67	17.72%
10 - 20% (A3)	35	9.26%
20 - 30% (A4)	37	9.79%
30 - 40% (A5)	13	3.44%
40 - 50% (A6)	15	3.97%
50 - 75% (A7)	8	2.12%
über 75% (A8)	5	1.32%
Keine Antwort	11	2.91%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage3

Wie hoch war ihr prozentualer Völkerverlust bis zum 15.03.2022 bezogen auf den Einwinterungstermin
01.10.2021

Antwort	Anzahl	Prozent
bis 5% (A1)	127	33.60%
5 - 10% (A2)	89	23.54%
10 - 20% (A3)	52	13.76%
20 - 30% (A4)	36	9.52%
30 - 40% (A5)	22	5.82%
40 - 50% (A6)	17	4.50%
50 - 75% (A7)	16	4.23%
über 75% (A8)	8	2.12%
Keine Antwort	11	2.91%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage4

Wurden in ihrem Betrieb in der Saison 2021 gezielt Baurahmen im Hinblick auf eine etwaige Varroadruckreduzierung geschnitten?

Antwort	Anzahl	Prozent
Ja (A1)	143	37.83%
Nein (A2)	229	60.58%
Keine Antwort	6	1.59%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage5

Wie werden in ihrem Betrieb überwiegend Jungvölker erstellt ?

Antwort	Anzahl	Prozent
Brutwabenableger (A1)	232	61.38%
Kunstschwarm (A2)	96	25.40%
Sonstiges	36	9.52%
Keine Antwort	14	3.70%
Nicht gezeigt	0	0.00%

ID	Antwort
33	Jungvölker nur nach Abschleudern aus Honigraumbienen
45	Ableger aus Sammelbrutableger brutfrei + unbegattete König
50	Brutableger 50 Prozent rest kunstschwarm
75	Naturschwarm und Ableger mit Weiselzellen
103	Aus Schwarmtrieb
113	Kunstschwarm und Brutwabenableger etwa je zur Hälfte
131	Brutentnahme
139	Brutentnahme
142	Mini +
159	aus Begattungseinheiten
161	MiniPlus wachsen lassen!
164	Schwarmabgang
179	Kunstschwarm nach TBA
184	Kunstschwarm, sowie Königinnen-Überwinterungsvölker in MP
211	Naturschwärme, Weiselzellenableger
225	TBE
237	Kunstschwarmableger
249	+ Brutableger
259	Demeter - über Schwärme
271	beides
281	Kunstschwarm und Brutwabenableger
286	Keine Jungvölker nur Bauerneuerung
290	Flugling/ Brutling, Brutling aufteilen
291	Schwärme und Brutwabenableger
296	Beides
301	Naturschwarm
316	Fluglinge
341	umweiseln
421	Schwärme UND Ableger
441	Sammelbrutableger, Brutentnahme im August mit Brutscheunen
445	Königinnenzucht im Sammelbrutableger

Zusammenfassung für Frage6

Werden die Jungvölker in ihrem Betrieb nach Erstellung vor dem vorhanden sein von verdeckelter Brut gegen die Varroamilbe behandelt?

Antwort	Anzahl	Prozent
Ja (A1)	238	62.96%
Nein (A2)	127	33.60%
Keine Antwort	13	3.44%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage7

Wenn ihre Jungvölker nach Bildung, vor gedeckelten Brutstadien behandelt werden, kommt welche Behandlungsform zum Einsatz?

Antwort	Anzahl	Prozent
Sprühbehandlung Milchsäure (A1)	64	16.93%
Sprühbehandlung Oxalsäure (A2)	83	21.96%
Träufelbehandlung Oxalsäure 3,5% (A3)	65	17.20%
Träufelbehandlung Varromed (A4)	36	9.52%
Amitraz Produkt (A5)	17	4.50%
anderes systemisch wirkendes Medikament (A6)	6	1.59%
thermische Behandlung (A7)	0	0.00%
Keine Antwort	107	28.31%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage8

Ist in ihrer Betriebsweise ein Konzept zur völligen Brutentnahme integriert?

Antwort	Anzahl	Prozent
ja, nach Trachtschluss im Juli (A1)	104	27.51%
ja, nach Spättracht (A2)	24	6.35%
nein (A3)	239	63.23%
Keine Antwort	11	2.91%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage9

In welcher Form behandeln sie Wirtschaftsvölker in ihrem Betrieb unmittelbar nach Trachtschluss und Honigentnahme/erster Fütterung gegen die Varroamilbe (Spättrachtimker ausgenommen)?

Antwort	Anzahl	Prozent
AS 60% Blockbehandlung Schwammtuch (A1)	46	12.17%
AS 60% Blockbehandlung Langzeitverdunster (A2)	105	27.78%
VarroMed Blockbehandlung (A3)	22	5.82%
Thymolbehandlung (A4)	23	6.08%
Blockbehandlung OS träufeln (A5)	8	2.12%
Blockbehandlung OS verdampfen (A6)	35	9.26%
thermische Behandlung (A7)	1	0.26%
totale Brutentnahme (A8)	41	10.85%
totale Brutentnahme+MS (A9)	8	2.12%
totale Brutentnahme+systemisch wirkendes Medikament (A10)	16	4.23%
andere Behandlung (A11)	52	13.76%
keine Behandlung zu diesem Zeitpunkt (A12)	6	1.59%
Keine Antwort	15	3.97%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage10

In welcher Form findet die Spätsommerbehandlung (September) der Wirtschaftsvölker in ihrem Betrieb gegen die Varroamilbe statt?

Antwort	Anzahl	Prozent
AS 60% Blockbehandlung Schwammtuch (A1)	48	12.70%
AS 60% Blockbehandlung Langzeitverdunster (A2)	73	19.31%
AS 85% Blockbehandlung Schwammtuch (A3)	4	1.06%
AS 85% Blockbehandlung Langzeitverdunster (A4)	13	3.44%
VarroMed Blockbehandlung (A5)	22	5.82%
Blockbehandlung OS träufeln (A6)	22	5.82%
Blockbehandlung OS verdampfen (A7)	57	15.08%
thermische Behandlung (A8)	2	0.53%
andere Behandlung (A9)	70	18.52%
keine Behandlung zu diesem Zeitpunkt (A10)	47	12.43%
Keine Antwort	20	5.29%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage11

In welcher Form findet die Spätsommerbehandlung (September) der Jungvölker in ihrem Betrieb gegen die Varroamilbe statt?

Antwort	Anzahl	Prozent
AS 60% Blockbehandlung Schwammtuch (A1)	52	13.76%
AS 60% Blockbehandlung Langzeitverdunster (A2)	64	16.93%
AS 85% Blockbehandlung Schwammtuch (A3)	4	1.06%
AS 85% Blockbehandlung Langzeitverdunster (A4)	10	2.65%
VarroMed Blockbehandlung (A5)	26	6.88%
Blockbehandlung OS träufeln (A6)	18	4.76%
Blockbehandlung OS verdampfen (A7)	51	13.49%
thermische Behandlung (A8)	2	0.53%
andere Behandlung (A9)	64	16.93%
keine Behandlung zu diesem Zeitpunkt (A10)	63	16.67%
Keine Antwort	24	6.35%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage12

In welcher Form findet die Winterbehandlung ihrer Völker im (nahezu-) brutfreien Zustand statt?

Antwort	Anzahl	Prozent
Oxalsäureprodukt 1x träufeln (A1)	224	59.26%
Blockbehandlung OS verdampfen (A2)	75	19.84%
Amitraz Produkt (A3)	11	2.91%
Bayvarol (A4)	1	0.26%
andere Behandlung (A5)	22	5.82%
keine Behandlung zu diesem Zeitpunkt (A6)	34	8.99%
Keine Antwort	11	2.91%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage13

Welcher Beutentyp kommt in ihrer Imkerei überwiegend zum Einsatz?

Antwort	Anzahl	Prozent
Holzbeute (A1)	293	77.51%
Styroporbeute (A2)	76	20.11%
Keine Antwort	9	2.38%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage14

Ist der Einsatz von Futterergänzungstoffen (z.B. BeeStrong oder vergleichbar) bei der Pflege ihrer Jungvölker oder Winterauffütterung (hier auch Wirtschaftsvölker) Bestandteil ihrer Betriebsweise?

Antwort	Anzahl	Prozent
Ja (A1)	25	6.61%
Nein (A2)	345	91.27%
Keine Antwort	8	2.12%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage15

Haben sie ihren Völkern Pollenwaben entnommen, wenn ja in welchem Monat? (Mehrfachnennungen bei den Monaten sind möglich)

Antwort	Anzahl	Prozent
April (SQ001)	27	7.14%
Mai (SQ002)	60	15.87%
Juni (SQ003)	36	9.52%
Juli (SQ004)	17	4.50%
August (SQ005)	10	2.65%
September (SQ006)	5	1.32%
keine Pollenwaben entnommen (SQ007)	279	73.81%

Zusammenfassung für Frage16

Arbeiten sie mit einem angepasstem Brutraum ?

Antwort	Anzahl	Prozent
Ja (A1)	231	61.11%
Nein (A2)	134	35.45%
Keine Antwort	13	3.44%
Nicht gezeigt	0	0.00%

Zusammenfassung für Frage17

Welches Beutensystem wird von ihnen verwendet?

Antwort	Anzahl	Prozent
DNM (A1)	64	16.93%
Zander (A2)	80	21.16%
Dadant (A3)	140	37.04%
Langstroth (A4)	14	3.70%
1,5DNM (A5)	26	6.88%
Zadant (A6)	32	8.47%
anderes System (A7)	16	4.23%
Keine Antwort	6	1.59%
Nicht gezeigt	0	0.00%